
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: MADER OSCAR  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

    

 
 

c.f. 00422790030 

tel. (0324) 62021 - fax (0324) 602928 

 

Comune di Premia 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Piazza Municipio n. 9 

28866 - PREMIA (VB) 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL 03/04/2017 

 

Oggetto:  ACQUISTO TRAMITE MEPA DI TELEFONINI PER PERSONALE 

DIPENDENTE           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato con decreto del Sindaco n. 13 del 09/09/2014 

Premesso che codesta amministrazione da sempre fornisce telefonini per agevolare ed aiutare il 
personale per lo svolgimento delle proprie funzioni e ricordando che i dipendenti sono anche reperibili 
nel corso dell’anno; 

Ritenuto di voler cambiare i vecchi telefonini oramai obsoleti; 

Dato atto che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 
decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 
prevede l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di 
beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato 
dall'articolo 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012). 

Considerato che l’utilizzo del mercato elettronico consente di acquistare i beni ed i servizi necessari 
offerti da una pluralità di fornitori, in maniera rapida e trasparente, scegliendo i prodotti che meglio 
rispondono alle proprie esigenze, attraverso ordine diretto d'acquisto (OdA) o richiesta offerta (RdO). 

Preso atto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di appositi ordini 
diretto d'acquisto (OdA); 

Viste le offerte presenti sulla piattaforma del MEPA per quanto riguarda l’acquisto di telefonini mobili, si è 
ritenuto di acquisire tramite ordine diretto di acquisto i seguenti prodotti: 

• n. 3 SPIDER-X4 dual sim dalla ditta TECNO SYSTEM SRL,  VIA MADREPERLA 12/B - 24047 - 
TREVIGLIO(BG), P.I. 01880180169, (ordine n. 3597909) per un importo pari a € 297,00 + IVA 
22% 

Dato atto che il codice identificativo di gara attribuito dall’ AVCP (Autorità di Vigilanza sui Contratti 
Pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: Z961E0E8CA; 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal Responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e s m.i.; 

- lo Statuto Comunale e il Regolamento di contabilità di questo Ente; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premia.  Responsabile Procedimento: MADER OSCAR  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 

copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- il Bilancio di Previsione ed i relativi allegati; 

- il P.E.G. relativo all’esercizio finanziario. 

D E T E R M I N A  

1) Di affidare l’incarico per la fornitura di telefonini  n. 3 SPIDER-X4 dual sim dalla ditta TECNO 
SYSTEM SRL,  VIA MADREPERLA 12/B - 24047 - TREVIGLIO(BG), 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 362,34, di cui € 65,34 per IVA, come segue: 

 
Competenza 

/Residui 
Anno 

Imp. 
/Sub 

Codice 
Meccanog. 

Cap. Art Descrizione capitolo Importo € CIG 

 C 2017 289 01021 94 1 

Segreteria generale - 
Altri beni di consumo 
(carta, cancelleria e 

stampati ecc.) 

362,34 Z961E0E8CA 

3) Di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267.  

4) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

 Il Responsabile del Servizio  

Firmato Digitalmente 
GIORGETTI GIORGIO 

  
 


